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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện Đề án kiên cố hóa trường, lớp học và nhà công vụ 

cho giáo viên giai đoạn 2016-2020  
 

Thực hiện Văn bản số 182/SGDĐT-KHTC ngày 30/01/2021 của Sở 

GD&ĐT tỉnh Điện Biên về việc báo cáo tình hình triển khai thực hiện Đề án 

kiên cố hóa trường, lớp học và nhà công vụ cho giáo viên giai đoạn 2016 - 2020. 

UBND huyện Tuần Giáo báo cáo tình hình triển khai, tổ chức thực hiện Đề án 

kiên cố hóa trường, lớp học và nhà công vụ cho giáo viên như sau: 

1. Đề án kiên cố hóa trường, lớp học và nhà công vụ cho giáo viên sử 

dụng vốn TPCP giai đoạn 2012-2015 (có biểu chi tiết kèm theo) 

- Kế hoạch vốn và nhiệm vụ được giao giai đoạn 2012-2015: 

+ Tổng kế hoạch vốn: 20.740 triệu đồng (20.242 triệu đồng vốn TPCP). 

+ Nhiệm vụ được giao: Xây dựng mới 33 phòng học Mầm non. 

- Tổng số vốn đã được bố trí theo nhiệm vụ: 

+ Tổng vốn: 20.242 triệu đồng (20.242 triệu đồng vốn TPCP). 

+ Nhiệm vụ tương ứng: Xây dựng mới 33 phòng học Mầm non. 

- Kết quả thực hiện: 

+ Tổng số vốn đã giải ngân (tính đến 31/01/2020): 20.242 triệu đồng 

(20.242 triệu đồng vốn TPCP). 

+ Nhiệm vụ đã hoàn thành: Xây mới 33 phòng học Mầm non (05 dự án). 

+ Đã hoàn thành quyết toán dự án 33 phòng học (05 dự án), tổng số vốn 

quyết toán dự án hoàn thành 20.242 triệu đồng. 

2. Đề án kiên cố hóa trường, lớp học và nhà công vụ cho giáo viên sử 

dụng vốn TPCP giai đoạn 2016-2020 (có biểu chi tiết kèm theo) 

- Kế hoạch vốn và nhiệm vụ được giao giai đoạn 2016 -2020: 

+ Tổng kế hoạch vốn: 25.960 triệu đồng (24.888 triệu đồng vốn TPCP). 

+ Nhiệm vụ được giao: Xây dựng mới 53 phòng học, trong đó: Mầm non 

25 phòng; Tiểu học 28 phòng. 

- Tổng số vốn đã được bố trí theo nhiệm vụ: 

+ Tổng vốn: 23.334 triệu đồng (23.104 triệu đồng vốn TPCP). 

+ Nhiệm vụ tương ứng: Xây dựng mới 53 phòng học (25 phòng học Mầm 
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non; 28 phòng học Tiểu học). 

- Kết quả thực hiện: 

+ Tổng số vốn đã giải ngân (tính đến 31/01/2020): 22.699 triệu đồng 

(22.289 triệu đồng vốn TPCP). 

+ Nhiệm vụ đã hoàn thành: Xây mới 53 phòng học (25 phòng học Mầm 

non; 28 phòng học Tiểu học) với 03 dự án. 

+ Đã hoàn thành quyết toán dự án 53 phòng học (03 dự án), tổng số vốn 

quyết toán dự án hoàn thành 22.699 triệu đồng. 

3. Đề án kiên cố hóa trường, lớp học và nhà công vụ cho giáo viên giai 

đoạn 2019-2020 (nguồn dự phòng nếu có): Không 

4. Đề xuất nhu cầu kiên cố hóa trường, lớp học và nhà công vụ cho 

giáo viên giai đoạn 2021-2025 (có biểu chi tiết kèm theo) 

Tổng số phòng học, phòng làm nhà công vụ cho giáo viên cần đầu tư xây 

dựng giai đoạn 2021-2025 là 343 phòng, trong đó:   

+ Phòng học cấp Mầm non: 58 phòng học (trong đó 12 phòng học tại khu 

vực thị trấn, 46 phòng học tại vùng đặc biệt khó khăn). 

+ Phòng học cấp Tiểu học: 104 phòng học (trong đó 0 phòng học tại khu 

vực thị trấn, 104 phòng học tại vùng đặc biệt khó khăn). 

+ Phòng học cấp THCS: 46 phòng học (trong đó 0 phòng học tại khu vực 

thị trấn, 46 phòng học tại vùng đặc biệt khó khăn). 

+ Phòng làm nhà công vụ cho giáo viên: 135 phòng (trong đó 0 phòng tại 

khu vực thị trấn, 135 phòng tại vùng đặc biệt khó khăn). 

5. Kiến nghị, đề xuất: Không 

 Trên đây là Báo cáo tình hình thực hiện Đề án kiên cố hóa trường, lớp học 

và nhà công vụ cho giáo viên giai đoạn 2016-2020 và đề xuất nhu cầu kiên cố hóa 

trường, lớp học và nhà công vụ cho giáo viên giai đoạn 2021-2025 của UBND 

huyện Tuần Giáo./. 

Nơi nhận: 
- Sở Giáo dục và Đào tạo (b/c); 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lưu: VT, GDĐT. 
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